
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 63 del 14/06/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
AMPLIAMENTO CIMITERO DI GAINAGO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì quattordici del mese di Giugno alle ore 10:30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Assente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con delibera di G.C. N. 44 del 10.05.2011 veniva approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di ampliamento del cimitero di Gainago, per un importo lavori a base d'asta 
pari a € 125.000,00 oltre oneri della sicurezza € 3.600,00, somme a disposizione 
per un totale di € 51.400,00, per un totale complessivo di intervento di € 
180.000,00;

- l'Amministrazione comunale ha rilevato la necessità di attrezzare un'area a Parco 
Giochi di proprietà comunale situata in Via Gennari a Gainago;

IPOTIZZATO dall'Amministrazione comunale di accollare l'onere di questo 
attrezzamento al soggetto aggiudicatario dei lavori di ampliamento cimitero di Gainago, in 
forma di una disponibilità senza rilevanza economica suppletiva rispetto agli importi posti 
a base di gara di cui all'appalto indicato in premessa, facendo partecipare quest'ultima al 
miglioramento della qualità della vita dei cittadini e fornendo al contempo un aumento 
del valore patrimoniale dell'Ente;

RITENUTO dal RUP:
1) che quanto ipotizzato al punto precedente possa essere esplicitato in forma di 

un'integrazione all'oggetto del contratto concretizzata nei contenuti della lettera 
invito a procedura negoziata che si allega alla presente in approvazione;

2) che l'integrazione di cui sopra debba essere coordinata e quindi contemplata nello 
schema di contratto d'appalto e precisamente all'art. 1 “oggetto del contratto” 
mentre all'art. 3 “ammontare del contratto” debba essere chiarito che detta 
“innovazione a favore della collettività” (enunciazione utilizzata a pag. 2 della 
lettera invito) non comporterà nessuna rilevanza economica suppletiva rispetto a 
quanto già estimato per l'esecuzione dei lavori di ampliamento del cimitero di 
Gainago;

3) che all'art. 5 del medesimo schema di contratto si preveda un ulteriore comma 6 
che stabilisca la data del 30.09.2011 il termine ultimo per l'attrezzamento di tale 
area parco giochi, a prescindere dallo stato d'avanzamento dei lavori principali 
riferiti all'ampliamento cimiteriale;

DATO ATTO che non è dovuto il parere del Responsabile del settore Affari economici e 
finanziari in quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni sopra esposte, la lettera invito a procedura negoziata 
predisposta dal RUP con le modifiche e integrazioni riferite a “innovazione a favore della 
collettività” per l'attrezzamento dell'area giochi di Via Gennai a Gainago secondo le 
specifiche e condizioni ivi contenute;
2) di assoggettare la partecipazione a procedura negoziata, l'impegno di obbligarsi 
all'esecuzione delle opere di cui al punto precedente;
3) di approvare le modifiche e integrazioni allo schema di contratto approvato con 
delibera di G.C. N. 44/2011;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/06/2011 fino al 06/07/2011.

Addì 21/06/2011

IL Segretario Comunale
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/06/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/07/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 21/06/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
 PINZUTI MICHELE  

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

